[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.07.2011

№1047

пгт.Березово
О плане мероприятий по реализации II этапа (2011-2012гг) «Программы социально-экономического развития Березовского района                    на 2009-2013 годы»

Во исполнение решения Думы Березовского района от 03 октября             2008 года №325 «О программе социально-экономического развития Березовского района на 2009-2013 годы»:

1. Утвердить план мероприятий по реализации II этапа (2011-2012 гг) «Программы социально-экономического развития Березовского района                    на 2009-2013 годы» (прилагается).

2. Комитету по экономической политике администрации Березовского района, по итогам полугодия и года представлять в Думу района информацию об исполнении плана мероприятий по реализации II этапа «Программы социально-экономического развития Березовского района                 на 2009-2013 годы».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Жизнь Югры».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по финансам и экономике, председателя комитета по финансам администрации Березовского района Граф О.И.
Глава администрации района                                                           Е.И. Кузнецов
Приложение к постановлению
администрации Березовского района

от 18.07.2011   №1047
ПЛАН
мероприятий по реализации II этапа (2011-2012гг)

Программы социально-экономического развития

Березовского района на 2009-2013 годы

	№ задачи программных мероприятий
	Мероприятия
	Содержание
	Вид документа
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Ответственные исполнители

	1. Задача обеспечения занятости трудоспособного населения и повышение эффективности районной экономики

	1.7.
	Развитие национальных
сел и общин
	О развитии заготовительного пункта с.Сосьва
(до 2013 г.)
	Постановление главы района
	2011-2012 гг
	Комитет по
вопросам МНС, природопользованию, сельскому хозяйству, и экологии,

УКСиР
	Председатель комитета по вопросам МНС, природопользованию, сельскому хозяйству,
и экологии,

УКСиР

	4. Задача раскрепощения потенциала собственности района

	4.1.
	Новые нормы
и правила для эффективного управления муниципальной собственностью

	Концепция эффективного управления муниципальной собственностью
в районе
	Решение
Думы
района
	II
Квартал

2012 г

	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Заместитель главы администрации района по финансам
и экономике, председатель комитета по финансам

	4.3.
	Повышение эффективности использования муниципального коммунального хозяйства
	Реконструкция                    сетей электроснабжения в пгт. Игрим
I
этап.

Инженерные                         сети электроснабжения жилых домов по ул. Молодёжная
в пгт. Игрим (ПИР).

Реконструкция                    сетей электроснабжения в пгт.Игрим
II
этап.
(ПИР)
	Целевая программа Централизованное электроснабжение населенных пунктов Ханты-Мансийского автономного округа -Югры на 2011-2015 годы:

подпрограмма 2 -софинансирование муниципальных программ реконструкции внутрипоселковых электрических сетей населённых пунктов Березовского района
	2011-

2012 годы
	УКСиР,
УЖКХ
	Первый заместитель главы
администрации
района

	Установка ВОС в с. Теги (ПИР)

Строительство    магистральных сетей                 теплоснабжения, водоснабжения            котельной (закольцовка) № 2, 5, 1    в пгт.Игрим (ПИР)
	Целевая программа: «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры
на 2011-2013 годы
	2011-

2012 годы
	УКСиР, УЖКХ
	Первый
заместитель главы
администрации
района

	Установка ВОС
в с.Няксимволь
	Целевая программа «Модернизация в реформировании жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2011-2013 годы»
	2011-
2012 годы
	УКСиР
	Начальник
УКСиР

	5. Задача формирования новой финансово-бюджетной и инвестиционной политики района

	5.2.
	Укрепление доходных источников районного бюджета

	Корректировка ставки арендной платы за земельные участки
	Решение
Думы
района
	II

квартал

2011
	Комитет по земельным ресурсам
	Первый заместитель главы
администрации района

	6. Задача превращения социальных услуг в позитивный фактор экономического развития района и повышения уровня их доступности для жителей

	6.2.
	Превращение образовательных услуг в фактор устойчивого развития района
	Строительство
 детского сада
п.Приполярный
	Окружная программа «Новая школа Югры»
	2011 г
	Комитет образования, УКСиР
	Начальник
УКСиР

	Строительство интерната-детского сада  п.Сосьва
	Окружная программа «Новая школа Югры»
	2012 г
	Комитет образования, УКСиР
	Начальник
УКСиР

	Строительство комплекса (школа - сельский дом культуры) п. Хулимсунт
	Окружная программа «Новая школа Югры»
	2012 г
	Комитет образования, УКСиР
	Начальник
УКСиР

	Реконструкция средней школы п. Светлый.
	Окружная программа «Новая школа Югры»
	2012 г
	Комитет образования, УКСиР
	Начальник УКСиР

	Строительство средней школы п.Приполярный
	Окружная программа «Новая школа Югры»
	2012 г
	Комитет образования, УКСиР
	Начальник УКСиР

	Реконструкция здания школы под детский сад в п.Ванзетур на 40 мест
	Окружная программа «Новая школа Югры»
	2011-2012 гг
	УКСиР
	Начальник УКСиР

	Реконструкция здания школы под детский сад в с.Няксимволь
на 35 мест
	Окружная программа
«Новая школа Югры»
	2011-2012 гг
	УКСиР
	Начальник УКСиР

	6.3.
	Увеличение доступности и качества медицинских услуг
	Иммунизация населения против инфекционных заболеваний
	План
мероприятий учреждений здравоохранения
	2011-2012 гг
	МУЗ Березовская Центральная районная больница
	Главный врач МУЗ Березовской ЦРБ,

Заместитель главы администрации района по социальным вопросам

	Диспансеризация населения
	План
мероприятий учреждений здравоохранения
	2011-2012 гг
	МУЗ Березовская Центральная районная больница
	Главный врач МУЗ Березовской ЦРБ,

Заместитель главы администрации района по социальным вопросам

	Формирование приоритетов
здорового образа жизни среди населения
	План мероприятий учреждений здравоохранения
	2011-2012 гг
	МУЗ Березовская Центральная районная больница
	Главный врач МУЗ Березовской  ЦРБ,

Заместитель главы администрации района по социальным вопросам

	6.4.
	Борьба
с алкоголизмом – реализация программ профилактики
с опорой на социальный капитал местного сообщества
	Повышение квалификации педагогических работников
по профилактической работе с детьми и их родителями

	Окружная программа «Новая школа Югры»
	I кв.2012 г
	Комитет образования

	Заместитель главы администрации района по социальным вопросам

	Рассмотрение  вопросов по профилактике и борьбе с алкоголизмом на заседаниях координационного совета по демографии
и семейной политике
	Реализация постановления  администрации района  «Об утверждении  комплексного плана  мероприятий

по реализации Концепции демографической политики Берёзовского района
на период
до 2015 года»
на 2011 год
	2011 г
	Отдел по  труду и социальным вопросам,

МУЗ Березовская ЦРБ,

Главы городских и сельских поселений района
	Заместитель главы администрации района по социальным вопросам

	Обучение  школьных психологов, преподавателей по вопросам детской суицидологии.

В рамках школьного предмета «Основы безопасности жизни» организация спецкурса по профилактике самоубийств
среди подростков.
	Реализация постановления

администрации района от 18.11.2009г 1183

«О Комплексном  Плане

профилактической деятельности суицидального поведения»
на 2011 г.
	2011 г
	Отдел по  труду
и социальным вопросам,

Комитет образования,

МУЗ Березовская ЦРБ,

Главы городских и сельских поселений района
	Заместитель главы администрации района по социальным вопросам

	6.5.
	Повышение эффективности системы социальной защиты
	Внедрение электронных технологий в процесс доставки услуг социальной защиты
	Закон ФЗ от 27.07.10 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	2011-2012 гг
	Управление социальной защиты населения,

Управление по информационным ресурсам, защите информации и связи
	Начальник управления социальной защиты населения

	Строительство дома для одиноких престарелых граждан пгт.Березово
(до 2013 г.)
	Постановление Правительства ХМАО - Югры
от 19.10.10
№ 262-п
	2012 гг
	УКСиР,

Управление социальной защиты населения
	Начальник УКСиР, Начальник управления социальной защиты населения

	Строительство спального корпуса, перехода между корпусами центра социальной помощи семье и детям «Росток», пгт.Игрим
	Постановление Правительства ХМАО - Югры
от 19.10.10
№ 262-п
	2011-2012 гг
	УКСиР,

Управление социальной защиты населения
	Начальник УКСиР, Начальник управления социальной защиты населения

	6.6.
	Развитие услуг физкультуры
и спорта
	Поддержка национальных видов спорта
	Календарный план,

Районная программа «Развитие физической культуры и спорта на 2011 – 2013 г.г.»
	2011-2012 гг
	Комитет по молодежной политике, туризму
и спорту
	Председатель комитета по молодежной политике, туризму
и спорту,

	Введение в эксплуатацию
крытого хоккейного корта в пгт.Игрим
	Федеральная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в РФ на 2006 – 2015 г.г.»
	IV кв. 2011 г
	УКСиР
	Начальник УКСиР

	6.7.
	Развитие услуг культуры. Сохранение историко-культурного наследия, восстановление памятников архитектуры
	Подготовка проекта целевой программы «Культура Берёзовского района» на 2011-2015 гг., проведение в рамках программы ремонтно-реставрационных работ на объектах архитектуры
пгт.Берёзово
	Проект постановления администрации района
	2011 гг
	Комитет
по культуре
и кино
	Председатель
комитета
по культуре
и кино

	Строительство муниципальных  учреждений культуры -  образовательно-культурный комплекс
c.Теги
	Целевая программа  Ханты – Мансийского автономного округа – Югры «Культура  Югры на 2011-2013 и на период до 2015г»
	2011- 2012 гг
	УКСиР,

Комитет
по культуре
и кино
	Начальник УКСиР,

Председатель
 комитета
по культуре и кино

	7. Задача усиления внутренней связности и новой организации пространства района

	7.1.
	Проекты транспортного обустройства
	Строительство, реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Целевая программа «Развитие транспортной системы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2011-2013 годы» (Подпрограмма «Автомобильные дороги»)
	2011-201гг
	УКСиР
	Начальник УКСиР

	Ремонт автомобильных дорог в пгт.Березово, Игрим
	Программа «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Березовского района»
	2011-2012 гг
	УКСиР
	Начальник
УКСиР

	7.3.
	Охрана окружающей среды

	Полигон утилизации твердых бытовых отходов
в п.Приполярный
	Целевая программа «Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2011-2013 годы»
	2012 гг
	УКСиР
	Начальник
УКСиР

	Полигон утилизации твердых бытовых отходов в д. Хулимсунт
	Целевая программа «Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2011-2013 годы»
	2012 гг
	УКСиР
	Начальник
УКСиР

	Полигон утилизации твердых бытовых отходов в п. Игрим
	Целевая программа «Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2011-2013 годы»
	2012 гг
	УКСиР
	Начальник
УКСиР

	8. Задача инновационной модернизации районной экономики (мегапроект «УП-УП» и другие стыковые проекты западной части района)

	8.8.
	Новые
проекты в горноуральской части района –
в рамках реализации мегапроекта Урал-Промышленный - Урал-Полярный

	Вовлечение
в хозяйственное использование объектов минерально-сырьевой базы
	Завершение геологоразведочных работ
Северо-Сосьвинского
и Вольинского
медно-цинковых месторождений

	2011-2012 г.г.
	Комитет по вопросам МНС, природопользованию, сельскому хозяйству,
и экологии
	Председатель комитет по вопросам МНС, природопользованию, сельскому хозяйству,
 и экологии

	Завершение геологоразведочных работ Охтлямского железорудного месторождения
п.Приполярный

	2011-2012 г.г.
	Комитет по вопросам МНС, природопользованию, сельскому хозяйству,
и экологии
	Председатель комитет по вопросам МНС, природопользованию, сельскому хозяйству,
и экологии

	Использование лесных ресурсов
	Лесоперераба-тывающий домостроительный комплекс
п.Саранпауль.
	Мероприятия по внедрению новых технологий
в деревянном домостроении
	2012 г.
	Комитет по вопросам МНС, природопользо-ванию, сельскому хозяйству,
и экологии
	Председатель комитет по вопросам МНС, природопользованию, сельскому хозяйству,
и экологии

	Создание биотехнологических переделов на базе недревесных ресурсов леса п. Саранпауль.
	Соглашение о внедрении новых технологий в сфере переработки природных ресурсов
	2011-2012 г.г.
	Комитет по вопросам МНС, природопользованию, сельскому хозяйству, и экологии
	Председатель комитет по вопросам МНС, природопользованию, сельскому хозяйству, и экологии

	Организация производства строительных материалов
	Введение в эксплуатацию месторождений
«Полья – 1», Полья-2» для производства сертифициорованного щебня

	Соцально-экономические соглашения с предприятиями
	2011-2012 г.г.
	Комитет по вопросам МНС, природопользованию, сельскому хозяйству, и экологии
	Председатель комитет по вопросам МНС, природопользованию, сельскому хозяйству, и экологии

	Освоение месторождений газа
	Введение
в эксплуатацию Сысконсыньинского месторождения природного газа, ЗАО «Евротек»
	Соцально-экономические соглашения с предприятиями
	2011-2012 г.г.
	Комитет по вопросам МНС, природопользованию, сельскому хозяйству,
и экологии
	Председатель комитет по вопросам МНС, природопользованию, сельскому хозяйству,
и экологии

	Введение в эксплуатацию Шухтунгорского
и Озерного местрождений, компания «Нафтагаздобыча».

	Комитет по вопросам МНС, природопользованию, сельскому хозяйству,
и экологии
	Председатель комитет по вопросам МНС, природопользованию, сельскому хозяйству,
и экологии

	Введение в эксплуатацию Горного месторождения, ОАО «Сосьвапромгеология»

	Комитет по вопросам МНС, природопользованию, сельскому хозяйству,
и экологии
	Председатель комитет по вопросам МНС, природопользованию, сельскому хозяйству,
и экологии